1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 427/UFFS/2016

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE MAIO DE 2016

DO CAMPUS CERRO LARGO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 035/UFFS/2016, torna público o

Resultado Final referente à concessão de Auxílios Socioeconômicos do mês de maio de

2016, Campus Cerro Largo.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Estudante
Alimentação

I

Alimentação

II
Moradia

Transporte

I

Transporte

II
Estudantil

1214200053 Adrieli Wionczak 75,00 - - - 75,00 75,00

1014120006 Alais Morari
Desligado

Motivo 2
- - -

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2

1514100001 Alecsander Mergen
Desligado

Motivo 2
- - -

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2

1614300026 Ana Carolina Scher 50,00 - 100,00 - - 50,00

1524601002 Anderson Luis do Carmo 75,00 - - - 75,00 75,00

1514300060 Anelise Zorzo Birck 50,00** - 100,00** - - 50,00**

1314802020 Angela Karina de Oliveira 75,00 - - - 75,00 75,00

1614200048 Angelica Tome Martins 75,00 - - - - 75,00

1214200052 Angelica Wionczak 75,00 - - - 75,00 75,00

1614802034 Anie da Silva Bosch 75,00 - - - - 75,00

1314300005 Artur Steffens 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514100022 Bruna da Cruz dos Santos 100,00 - 200,00 - - 125,00

1214601043 Bruna de Lima Andres
Desligado

Motivo 2
-

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1614200052 Bruna Klein 75,00 - - - - 75,00

1414601012 Bruna Zimmer
Desligado

Motivo 2
-

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1214200096 Carla Izabel Welter 75,00 - - - - 75,00

1614200020
Carlos Eduardo Espindola

Mello
75,00 - - - 75,00 75,00

1314200018 Caroline Santos dos Anjos 50,00 - 100,00 - - 50,00

1414120025
Cassia Prestes Kohl dos

Santos
100,00 - 200,00 - - 125,00

1514802007 Cheila Schneider 75,00 - - - 75,00 75,00

1514200053 Cintia da Silva Costa 100,00 - 200,00 - - 125,00

1314802024 Claudia Espindola 75,00 - - - - 75,00

1514120016 Cleber de Deus Mendonca 75,00 - - - 75,00 75,00

1214200036 Cristiana Simch 50,00 - - -
Desligado

Motivo 6
50,00

1314601021 Dienifer de Jesus Belmonte 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514500036 Dionata Lourenco Pych 75,00 - - - 75,00 75,00

1614601030 Diuly da Veiga Correa 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614200004 Douglas Joab Paz Camargo 100,00 - 200,00 - - 125,00

1614601017 Edson Junio Affonso Carvalho 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614802017 Eduarda Lais Vorpagel 50,00 - 100,00 - - 50,00

1414802032 Elina Trindade Prestes 50,00 - - - 50,00 50,00

1614300023 Evandro Bayer Rasbold 50,00 - 100,00 - - 50,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1514500028 Fabiano Junior Caneppelle 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614601035 Fabiola Kaspary Schons 50,00 - - - 50,00 50,00

1614300052 Fernanda Cristina Stumm 100,00 - 200,00 - - 125,00

1414300029 Filipe Vilanova Prado 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614300013 Gabriel Alessandro Amaral 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614120023 Gabriel Averedo Correia Silva 75,00 - 150,00 - - 75,00

1214500036 Gabriela Carvalho Culao 50,00 - 100,00 - - 50,00

1414601038 Gilvane Maria Karas
Desligado

Motivo 2
-

Desligado

Motivo 2
-

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2

1614802033 Graziela Maiara Lunkes 75,00 - 150,00 - - 75,00

1214200051
Greice Jaqueline Piper

Paetzold
50,00 - - - 50,00 50,00

1614200055 Heloiza Rocha Dias 50,00 - 100,00 - - 50,00

1614601047 Joiciele Machado Dalenogari 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614120014 Jonatan Josias Zismann 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614500041
Jorge Gustavo Pinheiro

Barbosa
50,00 - - - - 50,00

1414802033
Kelin Regina Staudt

Kronbauer
100,00 - 200,00 - - 125,00

1514300007 Leandro Alves dos Santos 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614200006
Leandro Augusto Brum da

Silva
100,00 - 200,00 - - 125,00

1614500008 Leticia Maiara Galleczka 100,00 - 200,00 - - 125,00

1614601041 Lisandra Berwig Sanabria 50,00 - 100,00 - - 50,00

1114200105 Luciane Abertol Willers 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514500058 Maike Moraes Moura 100,00 -
Desligado

Motivo 5
- 100,00 125,00

1614601040 Mara Luiza Nilles 50,00 - 100,00 - - 50,00

1614300029 Mateus Goldschmidt 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614300039 Milena de Grandis Balbueno 100,00 - - - 100,00 125,00

1414802026 Monica Seidel Vorpagel 100,00 - 200,00 -
Desligado

Motivo 4
125,00

1214200159 Morgana Vieira Martins 100,00 - 200,00 - - 125,00

1614200043 Nanciele da Silva Campos 100,00 - - - - 125,00

1314300023 Natali Bagatini 75,00 - 150,00 - - 75,00

1314300024 Natieli Luana Brum 100,00 - - -
Desligado

Motivo 6
125,00

1614300028
Nubia Malu Medeiros

Rodrigues
50,00 - 100,00 - - 50,00

1214500058 Rafael Augusto Leubet 50,00 - 100,00 - - 50,00

1614300025 Raissa Engroff Guimaraes 50,00 - 100,00 - - 50,00

1314601053 Rejane Angelica Schinwelski
Desligado

Motivo 2
- - -

Desligado

Motivo 2

Desligado

Motivo 2

1614601048 Ricardo Marian Tiherro 100,00 - - - 100,00 125,00

1614300045 Ricardo Patrik Manfro 75,00 - 150,00 - - 75,00

1314802030 Rosana Schmechel 100,00 - 200,00 - - 125,00

1224601009 Sirlei Kazmierczak 100,00 - 200,00 - - 125,00

1614200036 Taina Griep Maronn 50,00 - - - 50,00 50,00

1614200050 Tais Carvalho da Rosa 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1514100007 Tais Regina Hansen 75,00 - - - 75,00 75,00

1314120009 Tamara Mayer Leite 50,00 - - - 50,00 50,00

1314601020 Tatiane Ines Budel 100,00 - 200,00 - - 125,00

1614500015 Tauani Fontana Back 50,00 - 100,00 - - 50,00

1614300014 Thalia Lopes Friedrich 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614200031 Virian Coradini Brutti 75,00 - 150,00 - - 75,00

1314802007 Zoe Lidiane Biliar de Oliveira 75,00 - - - - 75,00

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - Motivo 1: Não atende ao item 2, inciso III do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

II - Motivo 2: Em conformidade ao item 9.1.2 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

III - Motivo 3: Em conformidade ao inciso VI do item 5.2 do EDITAL Nº

035/UFFS/2016.

IV - Motivo 4: Em conformidade ao item 9.1.1 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

V - Motivo 5: Não atende ao item 5.4.3 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

VI - Motivo 6: Não atende ao item 5.4.5 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

VII - Motivo 7: Em conformidade ao item 9.1.4 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

VII - Motivo 8: Em conformidade ao item 9.1.3 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.
* Em análise da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos Programas da Assistência Estudantil.

** Com base em parecer circunstanciado do SAE do Campus Cerro Largo, homologado pela Comissão de

Acompanhamento e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil e pela PROAE, conforme previsto

no Edital Nº 035/UFFS/2016. Em caso de deferimento da solicitação, o aluno fará jus aos auxílios a partir do

mês de Março, de acordo com Edital Nº 226/UFFS/2016.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 18 de maio de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS